Divisão de Juízes/REMIP

1 de 2

PORTARIA CGJ Nº 371, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO nº 71/2009, do Conselho Nacional de Justiça e o

PROVIMENTO CGJ nº 15/2019, que instituiu o Código de Normas das Serventias Judiciais da
Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Alagoas;

CONSIDERANDO o artigo 66, incisos IV e XI, do referido Código de Normas, o qual

disciplina que nos feriados municipais no interior, que não coincidam com o recesso forense ou final
de semana e que ocorram nas segundas ou terças-feiras, responderão os Juízes designados para o
plantão na respectiva circunscrição ou grupo de circunscrições do final de semana imediatamente
anterior e, nos demais dias, quais sejam, quartas, quintas e sextas-feiras, os Juízes designados para o
plantão do final de semana seguinte,

RESOLVE designar os seguintes SERVIDORES para o PLANTÃO JUDICIÁRIO, na

Comarca da CAPITAL, para o CARNAVAL/2023.

PLANTÃO CAPITAL

CÍVEL

FEVEREIRO

19ª Vara Cível
da Capítal

18 e 19

Analista Judiciária: Kirley Meira Leite
Nogueira Paz
Analista Judiciária: Rosângela Xisto Machado
Assessora: Camila de Araújo Medeiros

20

Analista Judiciária: Kirley Meira Leite
Nogueira Paz
Técnico Judiciário: Alysson Cabral dos Santos
Silva
Assessora: Camila de Araújo Medeiros

21 e 22

Analista Judiciária: Kariney Soares Castro Gaia
Analista Judiciária: Mary Grace da Silva
Assessora: Julyese Thaise Tenório Gonçalves
da Silva

CRIMINAL

MÊS

SEDE DO
PLANTÃO

PERÍODO

SERVIDORES

Divisão de Juízes/REMIP

2 de 2

FEVEREIRO
16ª Vara

Criminal da
Capital

18

Técnico Judiciário: Fábio Aristides Guedes
Técnico Judiciário: Lilian Danielli da Silva
Assessor: Allan David Calado Taveiros de
Moraes

19

Técnico Judiciário: Luanna Maia de Andrade
Lima
Técnico Judiciário: Hugo Luiz de Oliveira
Vieira
Assessor: Allan David Calado Taveiros de
Moraes

20

Analista Judiciário: Olival de Melo Oliveira
Técnico Judiciário: Danilo Leite Magalhães
Assessor: Allan David Calado Taveiros de
Moraes

21

Técnica Judiciária: Yusha Marinho de Oliveira
Técnico Judiciário: Erico de Oliveira Cunha
Assessor: Allan David Calado Taveiros de
Moraes

22

Técnico Judiciário: Erico de Oliveira Cunha
Técnico Judiciário: Hugo Luiz de Oliveira
Vieira
Assessor: Allan David Calado Taveiros de
Moraes

Desembargador DOMINGOS DE ARAÚJO LIMA NETO
 Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO

Em 14/02/2023

		2023-02-13T14:51:01-0300
	DOMINGOS DE ARAUJO LIMA NETO:9276